REQUERIMENTO N.º              / 2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

                       Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerem a inclusão urgente, mediante consulta, na ordem do dia da Reunião

Ordinária, para apreciação em Plenário da presente proposição que, com fulcro na alínea “c” do inciso

III do artigo 287-A da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992, que contém o Regimento

Interno, solicitam o sobrestamento do Projeto de Lei n.º 32/2023, que “dispõe sobre O Programa

Infância Sem Pornografia pretende fomentar o respeito à dignidade das crianças e dos adolescentes,

indivíduos em condição peculiar de pessoas em desenvolvimento, no âmbito do Município de Unaí”,

pelo prazo de até 60 (sessenta) dias.

                       Termos em que,

  pede e espera deferimento.

                       Unaí, 31 de maio de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Lider do Partido Liberal

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder Solidariedade

VEREADOR PAULO CÉSAR RODRIGUES

União Brasil

VEREADOR PAULO ARARA

PSD

VEREADOR DIÁCONO GÊ

PSDB

JUSTIFICATIVA:

          Os Vereadores infra-assinados requerem o sobrestamento do PL n.º 32/2023, com o

fim de aguardar a realização de discussões acerca do tema junto à Secretaria de Educação e Secretaria

do Desenvolvimento Social e Cidadania.

                       Por essas razões esperamos contar com a compreensão dos ilustres colegas

parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 31 de maio de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Lider do Partido Liberal

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder Solidariedade

VEREADOR PAULO CÉSAR RODRIGUES

União Brasil

VEREADOR PAULO ARARA

PSD

VEREADOR DIÁCONO GÊ

PSDB